

Afrogarden - Hjälp till självhjälp på gräsrotsnivå i Malawi inom trädgårdsodling, utbildningsstöd och social omsorg



Hej Afrogarden-vän,

Jag tändar nu det andra adventsljuset hemma i Malmö och det är härlig stämning med ljusinstallationer och tända ljus över allt! Jag myser! Men i Malawi har knappt 12% av befolkningen tillgång till el. På landsbygden cirka 3% och i städerna cirka 49%. De flesta av landets befolkning är bönder och människorna är helt beroende av sin årliga skörd. 2023 och 2024 har skörden uteblivit, först på grund av cyklon/översvämningar och sedan på grund av torka. I byarna är det många som svälter. Jag möter skakande barn som går till skolan och avmagrade kvinnor och män som har börjat kämpa på sina åkrar. Regnet är på gång, men även väldigt hård vind som gör att taken flyger iväg och husväggar rasar. Det är bara att hålla tummarna att det ska bli "lagom" i år!

Det är en enorm kontrast att komma till Sverige! Tänk att få vara en del av båda dessa världar! Det ger mig en speciell glädje och styrka.

Klimatförändringarna slår över hela världen, men människor som lever i fattigdom drabbas värst. Detta är vad jag ser bland bönderna i Mpsasa - ingen mat, eländiga hus och social instabilitet. Ibland känns det så hopplöst, men vi kan inte ge upp. Måste fortsätta kämpa, i så rätt riktning som möjligt...

Jag ser två hjälporganisationer som just nu rör sig i Mpsasa. Det är Plan Malawi, som distribuerar majs och andra förnödenheter till hundratals människor, kanske tusentals. Sedan är det också "Bwezela Chilengedwe" (Bring back the Nature) med smeknamnet "Magobo" (Hard Work). Denna låter väldigt intressant för det är ett nytt grepp, de har ett ekologiskt tänk och de engagerar hundratals lokala människor som får lön en gång i månaden. Det är en statlig organisation och de jobbar bland annat med konstbevattning till jordbruket längs floderna.



Afrogarden funderar ofta på vad vi kan göra mer, som går i rätt riktning. Köksträdgårdarna är ekologiska, resurser återanvänds från hushållet såsom vatten, spill från matlagningen, gödsel mm. Köksträdgårdsfamiljerna planterar träd och utbildas i odling och miljö så gott det går. När de inte har någon majs, så har de i alla fall gröna blad, grönsaker och frukt att äta från sina köksträdgårdar. Ibland även sötpotatis och kassava. Köksträdgårdarna har funnits ända sedan 2008, vilket bevisar att de hjälper människorna långsiktigt.

Men vi måste också tänka på framtiden. I Mpsasa finns det massor med ungdomar som gått ut skolan, men som inget har att göra eftersom det är ont om jobb i byarna. De bara går och drar. Vi har därför startat "New Generation Kitchen Gardens". Över 50 ungdomar kom på utbildningen och de flesta är nu i Afrogardens program. De följs upp och betygssätts varje månad, de får fröer och majs i förhållande till sitt betyg. Det verkar vara en bra ålder, de har koll på vad de gör och är stolta över vad de får lära sig.

Följ oss på Facebook

Din gåva når fram! Bg 543-2539 Swish 1230 24 44 26. www.afrogarden.com

Afrogarden - Hjälp till självhjälp på gräsrotsnivå i Malawi inom trädgårdsodling, utbildningsstöd och social omsorg

Vad mer är bra? Jo, elektricitet via solceller! Det är fantastiskt att promenera runt i byarna när det är mörkt nu och se ljus här och där. Förr var det becks svart. Jag besökte en familj där mamman stod och lagde lite kvällsmat. Hon strålade när hon såg mig och visade hur bra det är med ljuset!

För två år sedan installerade vi solcellssystem hos 510 familjer och det blev succé! Nu fortsätter vi med ytterligare 200 familjer. Under oktober och november har vi besökt ungefär 400 familjer i våra sjuutton byar och valt ut 200 som uppfyller våra kriterier. De ska ha barn som går i skolan, de ska inte ha råd att köpa solceller själva och de ska vara hårt arbetande. I förra veckan anställdes ett installationsteam, våra lokala ungdomar, och de utbildades i systemet. Därefter cyklade de ut i byarna och utbildade familjerna som ska få våra solceller.

Sedan kom det spännande momentet när de skulle börja installera systemet och därmed se hur det fungerar! Det är en app som sköter det hela och såklart var det strul första dagen, men sedan lyckades de installera alla 200 systemen på fem dagar! Nu har vi mer ljus i Mpsa!



Men vi behöver fortfarande mer hjälp till finansieringen.
Vill du vara med och hjälpa?

Kan kanske vara en bra julklapp?
Säg bara till så får du ett gåvobevis.

375 kr till ett halvt paket
750 kr till ett helt paket
Alla bidrag är välkomna!

Du märker din gåva "Solceller".
Swish 1230 24 44 26, BG 543-2539



Ett ödmjukt och varmt TACK till dig som hjälper oss att hjälpa!

TACK för 2024!



God Jul & Gott Nytt år!

Kram från Afrogarden genom *Christina*

P.S. 2016 blev jag kontaktad av Ylva Ohlsson som undrade om jag kunde besöka deras projekt i centrala Malawi, Girls Education, och se om vi på något sätt kunde samarbeta. Jag tog med mig Ellen och några ungdomar från Mpsa. Vi besökte flickorna i deras hem. De var så söta och så fattiga! Sedan den dagen har vi jobbat tillsammans. Ylva är vår skribent denna gång.

Följ oss på Facebook

Din gåva når fram! Bg 543-2539 Swish 1230 24 44 26. www.afrogarden.com